r,£^

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 334/2019

Súmula;- Solicita providências do
Executivo junto ao Secretário de Governo
Sr. Marcos Eerreira Godoy e a Benfíca -
BBTT para que seja implantado uma linha
de ônibus no bairro: Itaqui / Ingahi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário
Governo Sr. Marcos Ferreira Godoy e a Benfica - BBTT para que seja implantado
uma linha de ônibus no bairro. Itaqui / Ingahi.

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras;-

i  pp.0
Justificam

,1-è

Trata-se de uma solicitação dos^moradores,-TSÔbre^'^possibilidade (

uma linha de ônibus no bairro; Itaqui / Ingahi. pois além de não existir uma linha

correspondente ao bairro o ponto de ônibus mais próximo fica muito distante

inviabilizando assim a locomoção dos moradores principalmente de idosos e crianças

ocasionando transtorno aos munícipes residentes deste bairro.

i

Desde já agradeço e corto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de Janeiro de 2019.

Camila Godói da S. Rodrigues

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br